２０２４年１月吉日
お客様各位

株式会社中央電機工業
営業部

EN 規格認証取得変圧器 CEN・3CEN シリーズ仕様変更品受注開始のお知らせ

拝啓、貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
2023 年 7 月に当社ホームページ上にてご案内させていただいておりました EN 規格認証取
得変圧器 CEN・3CEN シリーズの認証更新に伴い下記の通り製品の型番と仕様を 2024 年
2 月以降、新規受注分より変更させていただきます。
お客様のご迷惑にならない様、取付等互換性のある変更を行っておりますが、ご注文時に
は変更内容をご確認の上対応頂けるようお願い申し上げます。

敬具

1．対象変圧器
CEN シリーズ： CEN2 シリーズに移行します
3CEN シリーズ： 3CEN2 シリーズに移行します
（別紙 外形図 ご参照ください）

2．変更理由
認証更新対応のため

3．変更内容
容量範囲と絶縁種別 (別紙 1 項 参照下さい)

容量範囲を設けます
E 種絶縁は、B 種絶縁または H 種絶縁に変更します

電圧範囲 (別紙 2 項 参照下さい)
1 次電圧範囲を拡大します
2 次電圧範囲を設けます

外形寸法と質量 (別紙 3 項 参照下さい)
奥行寸法を最大 15 ㎜、高さ寸法を最大 5 ㎜拡げます
なお、取付寸法には変更ございません

端子台 (別紙 4 項 参照下さい)
最大極数・ネジサイズ・最大電線サイズ・配列を変更します

銘板 (別紙 5 項 参照下さい)
UKCA マークの追加など、主銘板記載事項を変更します
PL 銘板を追加します

4．変更開始時期
２０２４年 ２月以降、新規受注分より変更とさせていただきます

詳細は、弊社営業部(TEL: 0584-89-3281)までお問い合わせください。
以上